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STATSSKULDEN MINSKADE 
56 MILJARDER UNDER JANUARI 
Statens lånebehov uppgick i januari till 19,3 miljarder kronor, 3,5 miljarder 
mindre än prognostiserat. Skillnaden förklaras bland annat av större skatte-
inbetalningar än förväntat. Utfallet innebär ett överskott på 82,4 miljarder 
kronor (ett negativt lånebehov) för tolvmånadersperioden t.o.m. januari. 
Riksgäldskontorets prognos på ett överskott i statens betalningar på 70–80 
miljarder under 2001 har inte påverkats av utfallet. 

Statsskulden uppgick vid månadsskiftet till 1 222,9 miljarder kronor. Den 
var därmed 56,3 miljarder mindre än vid utgången av 2000, trots att låne-
behovet under januari var positivt. Förklaringen är främst att staten 
omedelbart efter årsskiftet erhöll statsobligationer med ett bokfört värde 
på 68,8 miljarder kronor från AP-fonderna. Därmed minskade statsskulden 
med samma belopp. Lånebehovet påverkades emellertid inte, eftersom det 
mäter nettot av statens kassamässiga flöden, till vilka överföringar av 
värdepapper inte räknas. Samtidigt övertog staten bostadsobligationer med 
ett nominellt värde på 67,5 miljarder kronor från AP-fonderna. Bostads-
obligationerna kommer att påverka lånebehovet och statsskulden i den takt 
de förfaller. Förfallen under januari var obetydliga.  

Marknadsvärdet på de överförda obligationerna var, i enlighet med riks-
dagens beslut i samband med pensionsreformen, 155 miljarder kronor. Att 
marknadsvärdet är högre än det bokförda värdet beror på att många av 
obligationerna har kupongräntor som är högre än de nuvarande marknads-
räntorna. Marknadsvärdet saknar emellertid betydelse för överföringens 
effekt på statsskulden, eftersom obligationer i redovisning av statsskulden 
tas upp till nominellt värde. 

Utfallet av statens lånebehov för februari publiceras den 6 mars 2001, 
kl. 9.30.1 Nästa prognos publiceras den 21 maj 2001, kl. 9.30.  

För mer information: 
Lars Hörngren   08-613 47 36 eller 08-613 47 40 

                                              
1 Publiceringsplan för 2001 finns på kontorets webbplats (www.rgk.se). Den kan också beställas 
på tel. 08-613 47 40. På Internationella Valutafondens webbplats (http://dsbb.imf.org) tillkänna-
ges tre månader i förväg publiceringstidpunkter för utfallet av statens lånebehov, i enlighet med 
den speciella statistikutgivningsstandarden (SDDS). 
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STATENS LÅNEBEHOV OCH Jan Jan 12 mån. Skuldstock
STATSSKULDEN (miljoner kr) 1) 2000 2001 2001-01-31
Lånebehov, netto -206 19 294 -82 433
  Primärt lånebehov -8 439 8 724 -174 769
  Räntor på statsskulden 8 233 10 570 92 337
  - Ränta på lån i svenska kronor 5 263 5 475 74 059
  - Ränta på lån i utländsk valuta 2 448 4 070 23 975
  - Realiserade valutakursdifferenser 523 1 025 -5 698

Skuldkorrigeringar 2) -5 009 -62 875 -52 287
  Värderegleringskonto, valutor -534 -2 859 21 959
  Skillnad kassamässig resp. affärsdagsredovisning 3) 0 3 887 3 887

Kortfristiga placeringar -10 548 -12 687 -760
Statsskuldens förändring -15 763 -56 268 -135 480 1 222 937
  Nominella lån i svenska kronor -10 194 -46 503 -84 601 890 756
  Reala lån i svenska kronor -86 -7 830 -2 999 94 471
  Lån i utländsk valuta -5 484 -1 936 -47 881 237 710

 FÖRÄNDRINGSTAL Skuldstock
STATSSKULDEN INKLUSIVE SKULD- Jan Jan 12 mån. 2001-01-31
SKÖTSELINSTRUMENT (miljoner kr) 4) 2000 2001
Nominell skuld i svenska kronor -12 194 -47 503 -108 001 753 428
  Nominella lån i svenska kronor -10 194 -46 503 -84 601 890 756
  Skuldskötselinstrument i svenska kronor -2 000 -1 000 -23 400 -137 328

Reala lån i svenska kronor -86 -7 830 -2 999 94 471
Skuld i utländsk valuta -4 830 -3 403 -9 118 388 198
  Lån i utländsk valuta -5 484 -1 936 -47 881 237 710
  Skuldskötselinstrument i utländsk valuta 653 -1 467 38 763 150 488

Statsskulden inkl. skuldskötselinstrument -17 110 -58 735 -120 117 1 236 097
1) Ett negativt lånebehov anger nettoinbetalning, dvs. ett överskott i statens betalningar under perioden. 
    Statsskulden  avspeglar statens direkta låns storlek och sammansättning.
2) Under rubriken Skuldkorrigeringar redovisas transaktioner som påverkar statsskulden utan att påverka lånebehovet.
    Dit hör t.ex. valutaomvärderingar, utbetalningar av medel för inlösen av premieobligationer och premie-
    obligationsvinster samt tillfälliga bokföringstransaktioner.
3) Riksgäldskontoret tillämpar affärsdagsredovisning, vilket innebär att transaktioner påverkar statsskulden på affärsdagen. 
     Lånebehovet beräknas emellertid kassamässigt och påverkas därför inte förrän på likviddagen.
4)  Statsskulden inklusive skuldskötselinstrument  visar skuldens sammansättning sedan Riksgäldskontorets skuldskötselåtgärder, 
     t.ex. skuldbytesavtal (swappar) och terminer, beaktats. En beräkning där skuldskötselinstrument ingår ger en 
     bättre bild av skuldens fördelning, i första hand mellan kronor och utländsk valuta. Även skuldens storlek påverkas, 
     eftersom skuldskötselinstrument i valuta värderas till aktuella valutakurser. 


